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Kl. 14:48 
(Ordfører) 
Nick Hækkerup (S): 
Det lovforslag, som vi står med, indeholder fire 
dele, som alle har til formål at sikre, at skattereg- 
lerne ikke bruges, som det hedder, uhensigts- 
mæssigt. I virkeligheden er der, som det også er 
blevet sagt lige før, slet og ret tale om at lukke 
nogle skattehuller. 

Det første er muligheden for at få fradrag for 
en renteudgift uden samtidig at blive beskattet 
af den gevinst, man måtte få ved at benytte så- 
kaldt konvertible obligationer, der sælges efter 
en ejertid på mindst 3 år. 

Det andet skattehul handler i praksis om, at 
kommanditselskaber, hvis direkte ejere er hjem- 
mehørende i USA, kan vælge, at selskabet skal 
være et selvstændigt skattesubjekt og dermed 
ikke beskattes i USA, fordi det er et dansk sel- 
skab, og man samtidig, fordi vi har reglerne om 
transparente enheder, kan undgå at betale skat i 
Danmark. Det vil sige, at man pludselig selv kan 
bestemme, om indkomsten skal være skattefri 
eller ej. 

Det tredje skattehul handler om at opnå fra- 
drag for de samme udgifter to gange, både i ud- 
landet og herhjemme. 

Endelig er der det fjerde skattehul, som hand- 
ler om leasingbiler. 

For at benytte et af de fire skattehuller er der 
tale om nogle øvelser, som er komplicerede, og 
ganske ofte er det også grænseoverskridende 
øvelser, som ligger langt uden for de mulighe- 
der, som almindelige danskere har. Det er øvel- 
ser, som i øvrigt i vidt omfang udtænkes, gen- 
nemføres og hjælpes på vej af revisorer, advoka- 
ter og andre professionelle rådgivere, som alene 
har det mål med det, de gør, at sikre, at man 
unddrages skattebetaling i de her tilfælde -  ikke 
på en måde, som nødvendigvis er i strid med 
skattelovgivningens ord, men som helt utvivl- 
somt ligger uden for de intentioner, som skatte- 
lovgivningen har. 

Socialdemokratiet har som en af grundpiller- 
ne i vores skattepolitik, at vi vil have fairness 
frem for fusk, altså at folk skal betale det, de 
skal, i skat -  hverken mere eller mindre. Det er 
selvfølgelig, fordi danskernes villighed til at be- 
tale skat -  den er heldigvis stor -  hænger sam- 
men med bevidstheden om, at pengene går til at 
finansiere den fælles velfærd, som vi ønsker og 
nyder godt af, den velfærd, som er garantien for 
det lige og frie samfund, vi har. Det være sig 
børnene, der kan blive passet i trygge rammer i 

institutioner, folkeskoler, hvor ungerne lærer no- 
get, fri og lige adgang til behandling, når man 
bliver syg, og den tryghed, der ligger i, at ad- 
gangen til uddannelse ikke er noget, man skal 
spare op til, men noget, man har ret til osv. osv. 

Det er finansieringen af den her grundlæg- 
gende velfærd, som de, der udnytter huller i 
skattesystemet, unddrager sig. Det er en grund- 
læggende forudsætning for vores alle sammens 
vilje til at betale den skat, vi skal, at vi kan regne 
med, at det gør de andre også, altså at vi løfter i 
fællesskab, og at vi gør det solidarisk. Det er de 
principper, vores skattesystem hviler på. Det er 
nogle, som Socialdemokratiet selv har født, hav- 
de jeg nær sagt; det er i hvert fald nogle, som vi 
støtter meget kraftigt. Vi er selvfølgelig helt og 
fuldt indstillet på at medvirke til at lukke de 
skattehuller, der er tale om her, så samfundets 
elite til trods for hjælp fra dyre advokater og an- 
dre rådgivere kommer til at betale den skat, de 
faktisk skal. 

Socialdemokratiet kan således støtte forsla- 
get. 

Kl. 14:52 
Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke nogen korte bemærkninger til ordfø- 
reren. Vi siger tak. Den næste ordfører er fru Pia 
Adelsteen. 

Kl. 14:52 
(Ordfører) 
Pia Adelsteen (DF): 
Dette forslag indeholder som tidligere nævnt en 
ændring af fire elementer for at lukke nogle 
skattehuller. 

Der ønskes indført skattepligt ved afståelse af 
konvertible obligationer efter en ejertid på 3 år 
eller mere. Konverteres den konvertible obliga- 
tion til aktier, foreslås det, at aktierne først anses 
for erhvervet på konverteringstidspunktet, da 
aktierne ellers vil kunne sælges skattefrit, hvis 
de har været ejet i 3 år. 

Der ønskes endvidere en ændring af beskat- 
ningen for kommanditselskaber og andre trans- 
parente enheder, således at de anses for selv- 
stændige skattesubjekter og beskattes på samme 
måde som aktieselskaber. Denne ændring vil 
være gældende, når mere end 50 pet. af ejerfor- 
holdet er hjemmehørende i andre lande, der en- 
ten anser kommanditselskaber m.v. for selv- 
stændige skattesubjekter eller ikke skal udveks- 
le oplysninger med de danske myndigheder. 

Som en tredje del af lovforslaget ønskes en 
definitionsændring af koncernforbundne selska- 
ber, således at definitionen ændres til skattekon- 


